V. LÁSZLÓ KIRÁLY A DISZNÓSI-, CSERI- ÉS SZÁRCSÁDI-CSALÁDBELIEKNEK CZÍMERT ÁD. 

(Eredetije a Kubinyi-család kővári levéltárában. — Turul 1887. 6 6 .)

XIX. ( x L i v . )

Commissio propria domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, ac Austrie 
et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., tibi fideli nostro Nicolao filio Petri de 
Dyznos, nobili comitatus Hontensis, salutem gratiam que nostram  regiam et favo
rem. A claro lumine throni regie maiestatis, velut e sole radii, nobilitates legit- 
timo iure procedunt, et omnium nobilitatum  insignia a regia dependent claritate, 
ita ut omne nobile generositatis insigne a gremio proveniat regie maiestatis. Sane 
tum  ad nonnullorum fidelium nostrorum  humilime supplicationis instantiam , per 
eos pro parte tua nostre propterea porrecte maiestati, tum  etenim consideratis 
tuis fidelitatibus et fidelium obsequiorum gratuitis meritis, quibus tu, uti didicimus, 
prefato regno nostro Hungarie sacreque eius corone regie et tandem  etiam nobis, 
sub locorum et temporum diversitate, iuxta tue possibilitatis exigentiam, cum omni 
fidelitatis constantia [ferven]tisque animi zelo studuisti, eoque ferventius et dili
gentius in posterum studebis complacere, quo te et tuos singularibus honorum  
gratiis a nostra celsitudine conspexeris fore insignitos, tibi et per te Ladislao filio 
Nicolai de prefata Dyznos, fratri tuo condivisionali, item Johanni filio Ladislai 
de Cher, necnon Stephano et Johanni filiis Pauli de Zarchaad, nepotibus tuis, 
vestrisque heredibus et posteritatibus universis, hec arm a seu nobilitatis insignia, 
prout et quemadmodum ipsa arma seu nobilitatis insignia in principio seu capite 
presentium litterarum  nostrarum  suis appropriatis coloribus arte pictoria figurata 
sunt et distinctius expressata, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scien
tia dedimus et contulimus, immo ex habundantiori plenitudine nostre specialis 
gratie concedimus et presentibus elargimur, u t vos ac heredes et posteritates uni
verse pretacta arm a seu nobilitatis insignia more aliorum armis utentium  a modo 
in posterum  ubique in preliis, hastiludiis, torneam entis, duellis ac aliis omnibus 
exercitiis nobilibus et militaribus, necnon sigillis, velis, cortinis, anulis, papilioni
bus et generaliter in quarumlibet rerum  et expeditionum generibus, sub mere et 
sincere nobilitatis titulo, quali vos ab universis et singulis, cuiuscunque preem i
nence, status, gradus vel dignitatis existant, insignitos dici ac veros nobiles nomi-
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nari . . . volumus et etiam reputari, gestare, omnibusque et singulis gratiis, hono
ribus et libertatibus, quibus ceteri proceres, nobiles, milites et clientes regni nostri 
armis utentes quomodolibet, consuetudine vel de iure, freti sunt et gavisi, frui, 
gaudere . . . valeatis, de talismodi singularis et specialis nostre gratie antidoto 
merito exultetis, et tanto ampliori studio ad honorem nostre maiestatis vestra de 
cetero solidetur intentio, quanto vos largiori favore regio preventos esse conspi
citis et m unere gratiarum . In cuius rei memoriam firm itatem que perpetuam  pre
sentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo u t rex  Hungarie utimur, inpen- 
denti munitas duximus concedendas. Datum Bude, feria secunda proxim a post 
festum beati Gregorii papé,' anno domini millesimo quadringentesimo quinqua
gesimo sexto, regnorum  nostrorum  anno H ungarie etc. sexto decimo, Bohemie 
vero tertio.